
  

 

 

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O 
“G. PASCOLI”-TRICASE 

CENTRO RISORSE INTERCULTURALI DI TERRITORIO 
Via Umberto I 107 73039 TRICASE (LE) 

Tel. e Fax 0833/544046 
C.F.90039170759 www.pascolitricase.edu.it 

leic8ak00R@istruzione.it ; leic8ak00R@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
All’Albo on line  

Al Sito Web dell’Istituto  

 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027 Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024, 

FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 . Codice progetto: 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-184. CUP: H74D24001020007. Titolo progetto “DIVENTARE GRANDI 

INSIEME”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile  2024 FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTE la delibera n. 8  del Collegio docenti del 17/05/2024 e la delibera n. 8 del Consiglio di Istituto del 

20.05.2024, relative all’adesione dell’Istituto comprensivo “G. Pascoli” di Tricase all’iniziativa in oggetto; 

VISTA la candidatura n.1180 a partecipare all’iniziativa in oggetto, presentata da questo Istituto comprensivo in 

data 21.05.2024,  protocollata agli atti n. 5116 del 23.05.2024; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI-83244 del 12.06.2024 con cui il MIM - Unità di missione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027 ha comunicato che il progetto 

presentato dall’I.C. “G. Pascoli” di Tricase è autorizzato con conseguente finanziamento di € 48.480,00 per 

l’attuazione del progetto “DIVENTARE GRANDI INSIEME” codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-

184; 

VISTA la normativa comunitaria di riferimento relativa alle Politiche di Coesione 2021-2027 cui fa riferimento il 

Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021- 2027 per l’attuazione delle iniziative progettuali;  

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

2 del 15.02.2024;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

VISTA la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 19 settembre 2024; 

 

DECRETA 

 

♦ La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento concernente il seguente Progetto: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto  Totale autorizzato 

progetto 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-184 “DIVENTARE GRANDI 

INSIEME” 

€ 48.480,00 

http://www.pascolitricase.edu.it/
mailto:leic8ak00R@pec.istruzione.it




  

 
♦ di apportare la seguente modifica Programma Annuale 2024 

 

 

Entrate Previsione 

iniziale 

Modifiche 

precedenti  

Modifica 

attuale 

Previsione 

definitiva 

02/01/09: Finanziamenti dall’Unione 

Europea – Fondi sociali Europei (FSE) -  

Programma Nazionale 21-27 (FSE+) 

€ 0  € 0 € 48.480,00 € 48.480,00 

 

Spese  Previsione 

iniziale 

Modifiche 

precedenti 

Modifica 

attuale 

Previsione 

definitiva 

P02/26: Progetti in ambito umanistico e 

sociale  

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-184” 

Avviso prot.n. 59369 del 19/4/024 

Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, 

l'inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

€ 0,00 € 0 € 48.480,00 € 48.480,00 

 

Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente 

adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio.  

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica, nella sezione 

dedicata, per la massima diffusione.  

 

        La Dirigente Scolastica  

   (Prof.ssa Anna Maria TURCO) 


		2024-09-26T16:09:56+0000
	TURCO ANNA MARIA




